
Milé děti, vážení rodiče, 

také vzpomínáte na loňskou zajímavou akci na Velikonoce, kterou 
organizovalo vaše město nebo nějaké občanské sdružení? A letos jste se na 
ni také těšili, ale bohužel nic nebude? Není čas na truchlení, mám pro vás 
velikonoční bojovku nejen na doma!

Příprava – pro rodiče:
Vystř ihněte, prosím, všechna vajíčka a slepte k sobě vždy barevnou část 
a část s úkolem. Tato vajíčka schovejte tajně tam, kde se mohou děti 
volně pohybovat. Může to být doma nebo na zahradě nebo to může být 
v jasně ohraničené části lesa, když se půjdete společně projít.

Poté přečtěte dětem úvod do hry o zajíčkovi Hopíkovi. Můžete si přitom 
pomoci nějakým plyšovým zajíčkem, který bude dělat Hopíka, a udělat 
z toho malé divadélko.

Úvod do hry – pro děti:
Byl jednou jeden zajíček Hopík a ten si domů nesl košík plný 
vykoledovaných vajíček. Moc se těšil, že si je doma pěkně vystaví 
a postupně sní. Jenže jak tak šel, najednou na něj vystartoval zlý vlk 
a začal ho honit. Zajíček běžel, co mu síly stačily, kličkoval a schovával 
se, až nakonec zlého vlka setřásl. Měl radost, že mu utekl, ale pak 
se podíval do svého košíčku a rozplakal se. Všechna vajíčka se mu 
poztrácela! Neměl tam ani jediné. A to věděl, že jich na začátku měl 
přesně dvanáct.

Nyní mluví přímo Hopík:

Velikonoční hledání vajíček
bojovka nejen na doma

„Milé děti, pomůžete 
mi vajíčka znovu 
nalézt? Když mi 

přinesete všech 12 
vajíček, rád se s vámi 
podělím a něco vám 

dám.“



Hledání vajíček
Nyní mají děti za úkol hledat ztracená vajíčka – přesně jim řekněte, 
kde všude mohou být a kde už ne. Hledají všechny děti najednou 
a vajíčka si nechávají u sebe. Jak nachází další, hlásí, kolik jich už 
mají. Když se dohodnou, že jich už mají všech 12, hledání končí. Poté 
je mají odevzdat Hopíkovi. (Pokud nemáte Hopíka plyšáka, může ho 
hrát někdo z dospělých.)

     Hopík povídá:

Váš Kvído

„Moc vám děkuji 
za nalezená vajíčka. 

Ale co to, ona jsou nějaká 
začarovaná? Takhle je nechci 
(a ukáže na bílou stranu), já 
chci pěkně barevná. Prý je 

odčaruje jen to, když splníte 
úkol, který je na vajíčku 
napsaný. Zkusíte vajíčka 

postupně odčarovat?“

Děti si postupně náhodně vybírají 
vajíčka od Hopíka a před zraky 
ostatních ihned plní daný úkol. 
Hopík si ta odčarovaná vajíčka 
obrací barevnou stranou nahoru, 
a když jich je všech 12, tak povídá:

(A to už je na vás, milí rodiče,
zda něco Hopík dětem předá…)

Přeji vám příjemnou 
zábavu při velikonoční 
bojovce!

Autorka: Lenka Outratová

Odčarování vajíček
plnění úkolů

„Děkuji vám moc, 
milé děti. Nyní už 

mám opět všech 
svých 12 vajíček. 

Za to pro vás něco 
mám…“







P
ře

d
v
eď

 p
ra

sá
tk

o
 –

 
o
st

a
tn

í 
h

o
 m

u
sí

 
u

h
á
d

n
o
u

t.
U

d
ěl

ej
 h

o
lu

b
ič

k
u

.
Ř

ek
n

i 
n

ěj
a
k
o
u

 
v
el

ik
o
n

o
čn

í 
k
o
le

d
u

.

U
d

ěl
ej

 1
0
 d

ře
p

ů
.

Ř
ek

n
i 

ja
k
o
u

k
o
li

 
b

á
sn

ič
k

u
.

P
ře

d
v
eď

 k
o
m

á
ra

 –
 

o
st

a
tn

í 
h

o
 m

u
sí

 
u

h
á
d

n
o
u

t.



U
d

ěl
ej

 s
 n

ěč
í 

p
o
m

o
cí

 t
ra

k
a
ř 

a
 u

jd
ět

e 
5
 k

ro
k

ů
.

U
d

ěl
ej

 k
o
či

čí
 h

řb
et

 
ja

k
o
 n

a
 j

ó
ze

.

P
o
p

iš
 n

ěj
a
k
é 

z
v
íř

e 
– 

o
st

a
tn

í 
h

o
 

m
u

sí
 u

h
á
d

n
o
u

t.

Ř
ek

n
i,

 j
a
k
é 

m
á
š 

n
ej

ra
d

ši
 j

íd
lo

 
z 

v
a
jí

če
k

.

V
y
jm

en
u

j 
v
še

ch
n

y 
b

a
rv

y,
 k

te
ré

 m
á
š 

n
a
 s

o
b

ě.

Ř
ek

n
i,

 c
o
 t

ě 
n

a
p

o
sl

ed
y 

ro
ze

sm
á
lo

.


